
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДВЕНАДЦАТАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ  ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №12
от 27.08.2021 г.

Рассмотрев  предложение  Главы  Миасского  городского  округа   Г.М.  Тонких  о
передаче муниципальных учреждений социальной сферы, как имущественных комплексов,
из  муниципальной  собственности  Миасского  городского  округа  в  государственную
собственность  Челябинской  области,  обращение  Губернатора  Челябинской  области  (исх.
от  01.07.2021  г.  №01/3453),  учитывая  рекомендации  постоянной  комиссии  по  вопросам
экономической  и  бюджетной  политики,  в  соответствии  с  пунктом  24  части  2  статьи  26
Федерального  закона  от  06.10.1999  г.  №184-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации
законодательных  (представительных)  и  исполнительных  органов  государственной  власти
субъектов  Российской Федерации»,  Федеральным законом от  22.08.2004 г.  №122-ФЗ «О
внесении  изменений  в  законодательные  акты  Российской  Федерации  и  признании
утратившими  силу   некоторых  законодательных  актов  Российской  Федерации  в  связи  с
принятием  Федеральных  законов  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Федеральный
закон  «Об  общих  принципах  организации  законодательных  (представительных)  и
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»  и  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Положением  «О  порядке  управления  и  распоряжения  имуществом,  находящимся  в
собственности  Миасского  городского  округа»,  утвержденным   Решением  Собрания
депутатов Миасского городского округа от 24.12.2010 г. №13, руководствуясь Федеральным
законом  от  06.10.2003  г.  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»  и  Уставом  Миасского  городского  округа,
Собрание депутатов Миасского городского округа
РЕШАЕТ:

1.  Передать  муниципальные  учреждения  социальной сферы Миасского  городского
округа,  как  имущественные  комплексы,  из  муниципальной  собственности  Миасского
городского  округа  в  государственную  собственность  Челябинской  области  согласно
Приложению 1 и Приложению 2 к настоящему Решению.

2.  Администрации  Миасского  городского  округа  представить  в  Министерство
имущества Челябинской области документы, необходимые для принятия решения о передаче
муниципальных  учреждений  социальной  сферы,  как  имущественных  комплексов,   из
муниципальной  собственности  Миасского  городского  округа  в  государственную
собственность Челябинской области.

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по
вопросам экономической и бюджетной политики.

Председатель Собрания депутатов
Миасского городского округа                                                                                  Д.Г. Проскурин

О  передаче  муниципальных  учреждений
социальной  сферы,  как  имущественных
комплексов,  из  муниципальной
собственности  Миасского  городского
округа  в  государственную  собственность
Челябинской области



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Решению Собрания депутатов 
Миасского городского округа
от 27.08.2021 г. №12

Перечень муниципальных учреждений  социальной сферы, 
как имущественных комплексов,  предлагаемых к передаче из муниципальной собственности

Миасского городского округа в государственную собственность Челябинской области

№
п/
п

Полное наименование учреждения Юридический адрес
ИНН 

учреждения

1

Муниципальное казенное учреждение
«Комплексный центр социального

обслуживания населения» Миасского
городского округа Челябинской

области»

456320, Челябинская область, 
город Миасс, проспект

Макеева, 8 Б
741503025632

2
Муниципальное казенное учреждение

«Комплекс социальной адаптации
граждан»

456323, Челябинская область,
 город Миасс, улица Спорта, 1

745203204966

3

Муниципальное казенное учреждение
социального обслуживания

«Социально-реабилитационный центр
для несовершеннолетних» Миасского

городского округа

456320, Челябинская область, 
город Миасс, улица Богдана

Хмельницкого, 40
741501929456

4
Муниципальное казенное учреждение
«Центр помощи детям, оставшимся без
попечения родителей, «Алые паруса»

456313, Челябинская область,
город Миасс, улица Нахимова,

дом 2
741502691615

5

Муниципальное казенное учреждение
«Центр помощи детям, оставшимся без

попечения родителей «Радуга»
Миасского городского округа

456318, Челябинская область,
город Миасс, улица Попова,

дом 7
741506108573



ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Решению Собрания депутатов 
Миасского городского округа
от 27.08.2021 г. №12

Перечень имущества, предлагаемого к передаче
из муниципальной собственности Миасского городского округа в государственную собственность Челябинской области 

№
п/п

Полное наименование
учреждения

Адрес места нахождения
учреждения, ИНН

учреждения
Наименование

имущества

Адрес места
нахождения
имущества

Индивидуальные характеристики
имущества (площадь, реестровый

номер, кадастровый номер,
балансовая стоимость)

1

Муниципальное казенное
учреждение «Комплексный

центр социального
обслуживания населения»

Миасского городского округа
Челябинской области»

456320, Челябинская
область, 

город Миасс, проспект
Макеева, 8 Б,
741503025632

Нежилое здание,
назначение:

административное.  

Россия,
Челябинская

область, г. Миасс,
пр. Макеева, дом 8б

Площадь: 784.0 кв.м.
Кадастровый

номер:74:34:0505007:81
Реестровый номер: 11.28 00 5097

2

Муниципальное казенное
учреждение «Комплексный

центр социального
обслуживания населения»

Миасского городского округа
Челябинской области»

456320, Челябинская
область, 

город Миасс, проспект
Макеева, 8 Б,
741503025632

Земельный участок.
Категория земель:
земли населенных

пунктов. Разрешенный
вид использования -
для общественно -
деловых целей  под
размещение центра

социального
обслуживания

населения

Россия,
Челябинская

область, г. Миасс,
пр. Макеева,
участок №8б

Площадь:  4429 кв.м.
Кадастровый номер:

74:34:0505007:20
Реестровый номер: 82.0000009144

3
Муниципальное казенное
учреждение «Комплекс

социальной адаптации граждан»

456323, Челябинская
область,

 город Миасс, улица
Спорта, 1, 745203204966

Помещение №1,
назначение: нежилое. 

Россия,
Челябинская

область, г. Миасс,
ул. Спорта, дом 1, 

пом. 1

Площадь:   527.0 кв.м.
Кадастровый номер:

74:34:1800122:82 
Реестровый номер: 11.23 00 2323



4
Муниципальное казенное
учреждение «Комплекс

социальной адаптации граждан»

456323, Челябинская
область,

 город Миасс, улица
Спорта, 1, 745203204966

Здание  Гараж,
назначение:

транспортное.

Россия, 
Челябинская

область, г.Миасс,
ул.Спорта, д.1

Площадь: 188.1 кв.м.
Кадастровый номер:
74:34:1800122:112 

Реестровый номер: 11.23 00 2376

5
Муниципальное казенное
учреждение «Комплекс

социальной адаптации граждан»

456323, Челябинская
область,

 город Миасс, улица
Спорта, 1, 745203204966

Земельный участок -
земли населенных

пунктов - Под
размещение и
эксплуатацию

нежилого здания -
комплекса социальной

адаптации граждан

Россия,
Челябинская

область, г. Миасс,
ул. Спорта,

земельный участок
1

Площадь: 941 кв.м.
Кадастровый номер:

74:34:1800122:44.
Реестровый номер: 24.80 00 2435

6

Муниципальное казенное
учреждение социального

обслуживания «Социально-
реабилитационный центр для

несовершеннолетних»
Миасского городского округа

456320, Челябинская
область, 

город Миасс, улица
Богдана Хмельницкого, 40,

741501929456

Здание-  

Россия,
Челябинская

область, г. Миасс
ул. Богдана

Хмельницкого, дом
40

Площадь:   696.8 кв.м: 
Кадастровый номер:

74:34:0400009:80
Реестровый номер: 11.28 00 5095

7

Муниципальное казенное
учреждение социального

обслуживания «Социально-
реабилитационный центр для

несовершеннолетних»
Миасского городского округа

456320, Челябинская
область, 

город Миасс, улица
Богдана Хмельницкого, 40,

741501929456

Земельный участок.
Категория земель:
земли населенных

пунктов. Разрешенный
вид использования -
для общественно -

деловых целей
(размещение

соц.приюта для детей и
подростков )

Россия,
Челябинская

область, г. Миасс,
ул. Богдана

Хмельницкого,
участок №40

Площадь:   3762.0  кв.м: 
Кадастровый номер:

74:34:0400009:22
Реестровый номер: 24.80 00 2311



8

Муниципальное казенное
учреждение социального

обслуживания «Социально-
реабилитационный центр для

несовершеннолетних»
Миасского городского округа

456320, Челябинская
область, 

город Миасс, улица
Богдана Хмельницкого, 40,

741501929456

Здание - Кладовая,
назначение: нежилое.

Россия,
Челябинская

область, г.Миасс, 
ул. Богдана

Хмельницкого, д 40

Площадь: 94,3 кв.м.,
Кадастровый номер:
74:34:0400009:2162

Реестровый номер: 04.0000016775

9

Муниципальное казенное
учреждение «Центр помощи

детям, оставшимся без
попечения родителей, «Алые

паруса»

456313, Челябинская
область, город Миасс,

улица Нахимова, дом 2,
741502691615

Нежилое здание -
"Специальный  детский

дом"

Россия,
Челябинская

область, город
Миасс  ул.

Нахимова, дом 2

Площадь: 445.2 кв.м. 
Кадастровый номер:
74:34:1303003:1523  

Реестровый номер: 11.27 00 1102

10

Муниципальное казенное
учреждение «Центр помощи

детям, оставшимся без
попечения родителей, «Алые

паруса»

456313, Челябинская
область, город Миасс,

улица Нахимова, дом 2,
741502691615

Нежилое здание
-"Специальный
детский дом"

Россия,
Челябинская

область, город
Миасс  ул.

Нахимова, дом 2

Площадь:  2593.3 кв.м: 
Кадастровый номер:
74:34:1303003:1770  

Реестровый номер: 11.27 00 1103

11

Муниципальное казенное
учреждение «Центр помощи

детям, оставшимся без
попечения родителей, «Алые

паруса»

456313, Челябинская
область, город Миасс,

улица Нахимова, дом 2,
741502691615

Земельный участок.
Категория земель:
земли населенных

пунктов. Разрешенный
вид использования- для
общественно-деловых
целей под размещение

детского дома

Россия, 
Челябинская

область, г. Миасс,
ул. Нахимова (был

участок 2)

Площадь: 15438.0 кв.м.  
 Кадастровый номер:

74:34:1303003:23 
Реестровый номер: 24.80 00 2228

12

Муниципальное казенное
учреждение «Центр помощи

детям, оставшимся без
попечения родителей «Радуга»
Миасского городского округа

456318, Челябинская
область, город Миасс,
улица Попова, дом 7,

741506108573

Нежилое здание -
"Детский дом для

детей-сирот и детей,
оставшихся без

попечения родителей  

Россия,
Челябинская

область, г. Миасс,
ул. Попова, дом 7

Площадь:  1926.8 кв.м.
Кадастровый номер:
74:34:0400010:140 

Реестровый номер: 11.28 00 5069

13 Муниципальное казенное
учреждение «Центр помощи

детям, оставшимся без

456318, Челябинская
область, город Миасс,
улица Попова, дом 7,

Земельный участок.
Категория земель:
земли населенных

Россия,
Челябинская

область, г. Миасс,

Площадь: 9500.0 кв.м.
Кадастровый номер:

74:34:0400010:47 



попечения родителей «Радуга»
Миасского городского округа

741506108573

пунктов. Разрешенный
вид использования- для
общественно-деловых

целей (размещение
детского дома №2)

ул. Попова, участок
№7

Реестровый номер: 24.80 00 2304

14

Муниципальное казенное
учреждение «Центр помощи

детям, оставшимся без
попечения родителей «Радуга»
Миасского городского округа

456318, Челябинская
область, город Миасс,
улица Попова, дом 7,

741506108573

Здание - Хоз.блок,
назначение: нежилое.

Россия,
Челябинская

область, г. Миасс,
ул. Попова, д. 7

Площадь: 128,3 кв.м.
Кадастровый номер:
74:34:0400010:141

Реестровый номер: 04.0000016608


